por unanimidade de votos e com abstenção dos votos dos legalmente impedidos, resolveram: 1. Aprovar as contas da 
administração, sem ressalvadas, conforme demonstrações financeiras do exercício social encerrado em 31 de dezembro de 
2023 publicadas. 2. Considerando o lucro líquido no valor de R$ 42.306.948,18 (quarenta e dois milhões, trezentos e seis 
mil, novecentos e quarenta e oito reais e dezoito centavos), destinar o valor de R$ 10.576.737,05 (dez milhões, quinhentos 
e setenta e seis mil, setecentos e trinta e sete reais e cinco centavos) ao pagamento de dividendos aos acionistas, em 
montantes e parcelas a serem definidas pela Diretoria da Companhia, e destinar R$ 31.730.211,13 (trinta e um milhões, 
setecentos e trinta mil, duzentos e onze reais e treze centavos) à conta de Lucros Acumulados. 8. Fecho: Nada mais 
havendo a tratar, foram suspensos os trabalhos pelo tempo necessário à lavratura da presente ata que, lida e aprovada 
pelos acionistas, vai assinada pelos presentes, tendo sido seu anexo autenticado pela Mesa.